[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.09.2022

	№
	1309

	г. Кирс

	О реорганизации муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения детского сада «Золотой ключик» п.г.т. Лесной   Верхнекамского района Кировской области в форме присоединения к муниципальному казённому дошкольному образовательному учреждению детскому саду «Ромашка» п.г.т. Лесной  Верхнекамского района  Кировской области

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области от 20.01.2014  № 244/10 «Об организации процедуры оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации областной государственной образовательной организации, муниципальной образовательной организации», постановлением администрации Верхнекамского муниципального округа Кировской области от 15.06.2022 № 786 «Об утверждении Порядка принятия решения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», Уставом муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области, администрация Верхнекамского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад «Золотой ключик» п.г.т. Лесной  Верхнекамского района Кировской области (далее – МКДОУ «Золотой ключик») в форме присоединения к муниципальному казённому дошкольному образовательному учреждению детскому саду «Ромашка» п.г.т. Лесной Верхнекамского района Кировской области (далее – МКДОУ «Ромашка»).

2. Наименование юридического лица после завершения процесса реорганизации – муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад «Ромашка» п.г.т. Лесной Верхнекамского района Кировской области, сокращённое наименование – МКДОУ «Ромашка».

Адрес местонахождения: 612815, Кировская область, р-н Верхнекамский, пгт. Лесной, ул.Мопра д.50, ул.Энтузиастов д.4.
3.  Считать муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад «Ромашка» п.г.т. Лесной Верхнекамского района Кировской области полным правопреемником всех прав и обязанностей присоединяемого к нему муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения детского сада «Золотой ключик» п.г.т. Лесной Верхнекамского района Кировской области после завершения процесса реорганизации.

4. Учредителем МКДОУ «Ромашка» и собственником имущества является муниципальное образование Верхнекамский муниципальный округ Кировской области, от имени которого функции и полномочия учредителя будут осуществлять:

Администрация Верхнекамского муниципального округа (далее – Учредитель) в части создания, ликвидации и реорганизации Учреждения;

Управление образования Верхнекамского муниципального округа (далее – Учредитель) в части финансирования, определения структуры, целей и задач деятельности Учреждения, а также осуществления организационного руководства образовательной организацией, контроля за выполнением задания учредителя в пределах своей компетенции.

5. Основной целью деятельности МКДОУ «Ромашка» является образовательная деятельность по основным общеобразовательным программам дошкольного образования.

         6. Штатная численность МКДОУ  «Ромашка» будет увеличена на 15 штатных единиц.
7. Утвердить перечень мероприятий по реорганизации МКДОУ «Золотой ключик» в форме присоединения к МКДОУ «Ромашка»  согласно приложению.

8. Шепко Е.С.,  заведующего МКДОУ «Золотой ключик», назначить ответственным лицом и наделить полномочиями по осуществлению процедуры уведомления регистрирующего органа о реорганизации учреждений, указанных в пункте 1 настоящего постановления в соответствии с действующим законодательством.
9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования  Верхнекамского муниципального округа  Ситчихину И.В.

10. Настоящее постановление вступает в силу с момента его  опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.

Глава Верхнекамского

муниципального округа                            И.Н. Суворов _________________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Юрист – консультант
управления образования Верхнекамского

муниципального округа                                                              С.В. Прошкина
СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

муниципального округа

по финансово-экономической  политике,

начальник финансового управления                                         С.И. Логинова

Начальник управления образования

Верхнекамского муниципального округа                                 И.В. Ситчихина

Заведующий правовым отделом                                                Н.А. Шмигальская
Начальник Управления имуществом
администрации Верхнекамского

муниципального округа                                                             Е.В. Долинина

Разослать: управление образования, управление имуществом

	Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации Верхнекамского муниципального округа
от ____________№_____

План мероприятий (дорожная карта)

по реорганизации МКДОУ «Золотой ключик» в форме
присоединения к МКДОУ «Ромашка»
	№

п/п

	Мероприятия
	Срок
	Ответственность

	1
	Уведомление ИФНС о начале процедуры реорганизации
	В течение 3 дней со дня принятия решения о реорганизации
	Заведующий МКДОУ «Золотой ключик»

	2
	Внесение в Единый федеральный реестр юридически значимых сведений о фактах деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и иных субъектов экономической деятельности (www.fedresurs.online)
	В течение 3 рабочих дней с даты принятия решения о реорганизации

	Заведующий МКДОУ «Золотой ключик»

	3
	Уведомление внебюджетных фондов о предстоящей реорганизации (Пенсионный фонд, Фонд социального страхования)
	В течение 3 дней со дня принятия решения о реорганизации
	Руководители реорганизуемых учреждений,

Централизованная бухгалтерия

	4
	Выявление и уведомление кредиторов и контрагентов о предстоящей реорганизации
	В течение 5 рабочих дней после даты уведомления о начале реорганизации в налоговый орган
	Заведующий МКДОУ «Золотой ключик»,

Централизованная бухгалтерия

	5
	Опубликование в журнале «Вестник государственной регистрации» уведомления о реорганизации
	Дважды, с периодичностью один раз в месяц (первый раз – после внесения в ЕГРЮЛ записи о начале процедуры реорганизации, второй раз – через месяц после первой публикации)
	Заведующий МКДОУ «Золотой ключик»

	6
	Уведомление работников о реорганизации (смене работодателя)

	Заведующий МКДОУ «Золотой ключик»

	7
	Внесение изменений в Устав МКДОУ «Ромашка»

	Заведующий МКДОУ «Ромашка»

	8
	Подготовка и утверждение новой структуры и штатного расписания МКДОУ «Ромашка»

	Заведующий МКДОУ «Ромашка»
Централизованная бухгалтерия

	9
	Проведение инвентаризации имущества и обязательств, а также всех видов расчетов, в том числе по налогам и сборам и прочим платежам МКДОУ «Золотой ключик», составление инвентаризационных описей
	В течение 1,5 месяцев после принятия решения о реорганизации
	Руководители учреждений,

Централизованная бухгалтерия

	10
	Предоставление инвентаризационных описей имущества, закреплённого на праве оперативного управления за МКДОУ «Золотой ключик» в управление  имуществом администрации Верхнекамского муниципального округа
	В течение 1,5 месяцев после принятия решения о реорганизации

	Руководители учреждений,

Централизованная бухгалтерия

	11
	Составление передаточных актов (в 3-х экземплярах)
	В течение 2 месяцев с даты принятия  решения о реорганизации

	Руководители учреждений,

Централизованная бухгалтерия

	12
	Утверждение передаточных актов
	Не позднее срока окончания повторного опубликования в журнале «Вестник государственной регистрации» уведомления о реорганизации

	Руководители учреждений

	13
	Подготовка и подписание договора о присоединении

	Руководители учреждений

	14
	Предоставление документов для внесения  в ЕГРЮЛ записи о прекращении деятельности МКДОУ «Золотой ключик»  с передаточными актами
	После даты утверждения передаточного акта, по истечению трёх месяцев со дня внесения записи в ЕГРЮЛ о начале реорганизации

	Заведующий  МКДОУ «Золотой ключик»

	15
	Закрытие лицевых счетов МКДОУ «Золотой ключик»
	После даты утверждения передаточного акта, по истечению трёх месяцев со дня внесения записи в ЕГРЮЛ о начале реорганизации
	Заведующий МКДОУ «Золотой ключик»,

Централизованная бухгалтерия

	16
	Подготовка и передача по актам документов МКДОУ «Золотой ключик» на хранение МКДОУ «Ромашка»

	Заведующий МКДОУ «Золотой ключик»

	17
	Внесение изменений на сайте www.bus.gov.ru

	Заведующий МКДОУ «Ромашка»

	18
	Уведомление Управления Роскомнадзора по Кировской области о ликвидации МКДОУ «Золотой ключик»

	Заведующий МКДОУ «Ромашка»

	19
	Переоформление лицензии на ведение образовательной деятельности и свидетельства о государственной аккредитации

	Заведующий МКДОУ «Ромашка»

	20
	Внесение изменений в действующие договоры аренды и безвозмездного пользования

	Заведующий МКДОУ «Ромашка»